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           Krobia, dnia 08 marca 2018 
dot. wyjaśnień specyfikacji istotnych warunków zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „przetargu nieograniczonego” na: „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INTERESU MAJĄTKOWEGO GMINY KROBIA”


Gmina Krobia reprezentowana przez Burmistrza ul. Rynek 1, 63-840 Krobia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuje wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.  „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INTERESU MAJĄTKOWEGO GMINY KROBIA”

1. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyz redukcyjnych w wysokości 100 zł w każdej szkodzie w odniesieniu do ubezpieczeń:

· ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

· ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

· ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia

· w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej tylko w odniesieniu do szkód rzeczowych

Dodatkowo prosimy podać wysokość zastosowanych franszyz w poprzednich latach

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższych franszyz. 

Ponadto Zamawiający informuje, że w aktualnej umowie 3 letniej zastosowanie miały następujące franszyzy:

- w ubezpieczeniu od ognia – brak

- w ubezpieczeniu od kradzieży – brak

- w ubezpieczeniu szyb – brak

- w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – brak franszyz, jedynie udział własny w klauzuli sprzętu przenośnego 15%

- w ubezpieczeniu OC - brak

2. Prosimy podać informacje lub złożyć oświadczenie na temat ryzyka: 

1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej ;

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

Odpowiedź: TAK

2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery?

Odpowiedź: TAK

3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego– Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź: TAK

4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

g) instalacji ciśnieniowych;

h) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.
3. Szkodowość
Prosimy podać przyczyny poszczególnych szkód oraz czy po szkodzie podjęte zostały czynności (organizacyjne techniczne, jakie)  w celu wyeliminowania tego typu szkód w przyszłości,

Odpowiedź:

Najczęstszymi przyczynami szkód są zalania, dewastacje mienia, stłuczenia szyb. W 2017 roku miały miejsce dwa huragany, które wyrządziły 38 szkód w mieniu. 

4. Przedmiot ubezpieczenia OC
Czy Zamawiający może doprecyzować, że zapis 

Zakład ubezpieczeń nie ma prawa regresu do pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych, którzy wyrządzili szkodę, za którą ubezpieczony ponosi odpowiedzialność (art. 828 kodeksu cywilnego- prawo regresu do pracownika chyba, że umówiono się inaczej).

Zakres odpowiedzialności cywilnej powiatu obejmuje również szkody wyrządzone wskutek wykonywania przez funkcjonariuszy publicznych zadań z zakresu administracji publicznej.

Ubezpieczenie z tego tytułu obejmuje:

a) odpowiedzialność za szkody spowodowane wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji (art.417¹§2 i§3 k.c.)

b) odpowiedzialność za szkody wyrządzone niezgodnym z prawem działaniem lub zaniechaniem przy wykonywaniu władzy publicznej przez Gminę oraz przez jednostki organizacyjne Gminy i jej pracowników w rozumieniu art.417 k.c. 

nie dotyczy Ubezpieczenia OC funkcjonariusza.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że powyższe zapisy nie mają zastosowania w przypadku odpowiedzialności cywilnej funkcjonariuszy za rażące naruszenie prawa – zgodnie z Ustawą z dnia 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa (Dz.U. z dnia 16 lutego 2011 r.).  Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe pytanie nie odnosi się do treści Specyfikacji. W Specyfikacji nie ma mowy o „pracownikach powiatowych jednostek organizacyjnych” a prawidłowy zapis to  „pracownikach gminnych jednostek organizacyjnych”. 
5. Przedmiot ubezpieczenia OC
Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie z OC pracodawcy zapisu : 

„…oraz ich osób bliskich (także w pojazdach pracowników i ich osób bliskich)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeni powyższej zmiany.
6. Przedmiot ubezpieczenia OC
Czy zamawiający potwierdza, że dla zapis :

OC organizatora wycieczek - szkody spowodowane w związku z organizacją i przeprowadzaniem wycieczek szkolnych, krajoznawczo-turystycznych i innych, których organizatorem, bądź współorganizatorem są Gmina Krobia a lub jej jednostki organizacyjne. Zakres terytorialny: cały świat z wyjątkiem USA, Kanady. Australii, Nowej Zelandii.

nie dotyczy obowiązkowego ubezpieczenia organizatorów turystyki i pośredników turystycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenie OC organizatora wycieczek nie dotyczy obowiązkowego ubezpieczenia organizatorów turystyki i pośredników turystycznych.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu OC klauzul: 

- automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje definicji katastrofy budowlanej poprzez wprowadzenie klauzuli:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubez​pieczonym mieniu powstałe wskutek katastrofy budowlanej;

2) przez użyte w pkt 1 określenie katastrofa budowlana należy rozumieć zawalenie się ubezpieczonego obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych: a) których wiek przekracza 50 lat, b) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie doko​nał odbioru końcowego robót, c) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, e) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu; 

4) odpowiedzialność TU z tytułu niniejszej klauzuli ograni​czona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; 

5) wysokość limitu odpowiedzialności TU deklaruje ubezpie​czający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia; 

6) limit odpowiedzialności TU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubez​pieczający może za zgodą TU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpiecze​niowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności TU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpiecze​niowej, o ile nie umówiono się inaczej;

 7) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia 1 000,00 PLN 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Definicja katastrofy budowlanej w rozumieniu przepisów prawa budowlanego. 
9. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji, pustostany lub przeznaczone do rozbiórki prosimy o podanie dodatkowych informacji: 

1) czy teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) czy wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3) czy gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia.

4) prosimy o podanie ich wartości

5) prosimy o podanie przyczyny ich wyłączenia

6) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego  rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd.

7) czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek inne mienie, jeśli tak to jakie

Odpowiedź:

Są to następujące budynki:
1. Bukownica 13 (pozycja nr 1 załącznika nr 8 – – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – planowana rozbiórka,

2. Domachowo 47 (pozycja nr 25 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – planowana rozbiórka,

3. Pudliszki, ul. Fabryczna 54 A (pozycja nr 80 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ).

4. Bukownica 13 (pozycja nr 2 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek w budowie,

5. Chumiętki 2a (pozycja nr 9 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek w stanie surowym otwartym. W kolejnych latach planowane jest zakończenie budowy,

6. Ciołkowo 11 (pozycja nr 15 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek w budowie, 

7. Pijanowice 8 (pozycja nr 68 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – trwa przebudowa budynku w celu zmiany sposobu użytkowania z pomieszczeń gospodarczych na świetlicę wiejską.

8. Krobia, Plac Kościuszki 3 (pozycja nr 35 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek w przebudowie
9. Zabudowany teren dawnej gazowni w Krobi przy ul. Powst. Wlkp. 103A (pozycja nr 56 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek nie jest użytkowany,

10. Pudliszki, ul. Poniecka 4 - budynki po dawnej cegielni (pozycja nr 83-93  załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynki nie są użytkowane.

Ponadto niekiedy nie są użytkowane niektóre lokale mieszkalne lub użytkowe w okresie, w którym następuje zmiana najemcy lub trwa postępowanie związane ze sprzedażą lokalu.

Informacje o budynkach znajdują się w załączniku nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ.

10. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Powiatu wystąpiła powódź, jeśli tak, to jakie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały nią dotknięte.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ostatnich 20 latach na terenie Gminy Krobia nie wystąpiła powódź.  
11. Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 
a. Gdzie się znajduję - adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci. 
12. Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
13. Czy w okresie ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w okresie ubezpieczenia nie planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów . 
14. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?

Odpowiedź:

Budynki planowane do wyłączenia z eksploatacji to: 

1. Bukownica 13 (pozycja nr 1 załącznika nr 8 – – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – planowana rozbiórka,

2. Domachowo 47 (pozycja nr 25 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – planowana rozbiórka,

3. Pudliszki, ul. Fabryczna 54 A (pozycja nr 80 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ).

W czasie trwania umowy mogą zaistnieć okoliczności, w wyniku których inne budynki zostaną wyłączone z eksploatacji.

15. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Nie wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie, dotyczy to budynków, które są np. w budowie. Informacje o budynkach  znajdują się w załączniku nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ. 

Budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie to:

1. Bukownica 13 (pozycja nr 2 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek w budowie,

2. Chumiętki 2a (pozycja nr 9 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek w stanie surowym otwartym. W kolejnych latach planowane jest zakończenie budowy,

3. Ciołkowo 11 (pozycja nr 15 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek w budowie, 

4. Pijanowice 8 (pozycja nr 68 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – trwa przebudowa budynku w celu zmiany sposobu użytkowania z pomieszczeń gospodarczych na świetlicę wiejską,

5. Krobia, Plac Kościuszki 3 (pozycja nr 35 załącznika nr 8 – budynki Gminy Krobia w SIWZ) – budynek w przebudowie.

16. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.
Odpowiedź:

Wśród zgłoszonych budowli nie znajduje się mienie w postaci  budowli hydrotechnicznych
17. W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.
Odpowiedź:

Wśród zgłoszonych budowli nie znajduje się mienie w postaci  budowli hydrotechnicznych

18. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
19. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że szkodowość podana w SIWZ dotyczy wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy Krobia.
20. Prośba o przesuniecie terminu składania oferty na 21.03.2018 r. lub każdy możliwy późniejszy termin. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. 
      









  Z up. Burmistrza
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